ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH THÀNH

Số:         /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền hưởng ứng

ngày Chuyển đổi số Quốc gia

năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Thành, ngày        tháng 9 năm 2024

       Kính gửi:

  - Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện;

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và du lịch;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2271/STTTT-TTBCXB ngày 22/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền hưởng ứng ngày Chuyển đổi số

Quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh. UBND huyện Thạch Thành yêu cầu các

phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện, UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh

tuyên truyền hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024 với các nội

dung sau:

1. Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp huyện

- Tuyên truyền phổ biến sâu rộng đến cán bộ công chức viên chức của

đơn vị về ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) năm 2024 với Chủ

đề là "Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số”.

- Khuyến khích cán bộ công chức viên chức và người lao động của cơ

quan địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện

có kèm khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10.10.2024 từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và du lịch

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc

gia 10/10 và các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số trên địa bàn huyện

trên các loại hình thông tin. Tập trung tuyên truyền mục tiêu và các nhiệm vụ

trọng tâm của chuyển đổi số trong đó nổi bật là các nhiệm vụ phát triển chính

quyền số nhiệm vụ phát triển kinh tế số nhiệm vụ phát triển xã hội số.

- Tăng cường thời lượng nội dung tin bài phản ánh về ngày chuyển đổi số

quốc gia trên sóng phát thanh của Đài truyền thanh cấp huyện. Đăng Banner

hưởng ứng sự kiện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 của tỉnh trên Trang

thông tin điện tử của đơn vị đồng thời tuyên truyền trên các nền tảng khác.

- Đăng tải bộ nhận diện của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia trên trang

Thông tin điện tử của đơn vị; treo băng rôn; Đăng tải tin bài … lên chuyên mục

“Chuyển đổi số” trên Bản tin chuyên ngành Trang/Cổng thông tin điện tử (lấy

thông tin tại Website: https://dx.gov.vn/ hoặc quét mã QR kèm theo).

3. UBND các xã, thị trấn

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến bằng nhiều hình

thức đến mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn biết về Ngày Chuyển đổi số quốc

gia 10/10 và các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số trên địa bàn huyện.

- Tập trung tuyên truyền mục tiêu và các nhiệm vụ trọng tâm của chuyển

đổi số trong đó nổi bật là các nhiệm vụ phát triển chính quyền số nhiệm vụ phát

triển kinh tế số nhiệm vụ phát triển xã hội số; các quan điểm chủ trương của

Đảng chính sách pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số.

Yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch. các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tam

		tamnd.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-23T15:22:30+0700

		thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-23T16:03:35+0700

		2024-09-23T16:04:02+0700

		2024-09-23T16:04:36+0700